[image: image1.jpg]A M wwuw.nipic.com 8y:l44626

柯林國小102學年度下學期二年忠班班親會會議紀錄
一、日期：103年 2月11日 星期四　　　       二、地點：一年忠班教室
三、主席 / 紀錄：李雪菁                     　四、出席人員：

五、會議內容：
◎導師報告:
1.班級教學活動、課程活動說明

2.評量方式說明：

	定期評量
	多元評量項目與比重

	國語、數學
	平時評量：(佔學期總成績50%)

1.平時測驗40％　2.作業30％　3.學習態度與課堂表現30％

	定期評量--紙筆測驗(佔學期總成績50%)

	綜合

彈性學習
	學習態度與課堂表現(佔學期總成績50%)

	作業(佔學期總成績50%)

	期中評量範圍：國語（1-8課，統整活動1、2）、數學（1-4單元，綜合與應用一）

期末評量範圍：國語（9-16課，統整活動3、4）、數學（5-9單元，綜合與應用二）

3.請家長提醒孩子要早睡早起，每天於7:50前到校，並協助督促孩子的回家作業，同時也別忘了給孩子多一點讚美與肯定。
4.本學期因職務異動，班級課表與授課教師有一些改變，請家長可以參閱新的功課表，若有任何疑問或是寶貴的建議，歡迎您不吝指教!

5.歡迎家長上網瀏覽班級活動照片與孩子們精彩的作品，並給予鼓勵與回應。
  ★班級部落格網址：http://blog.ilc.edu.tw/blog/blog/1654/
6.為加強家長重視口腔保健議題，請家長協助檢核孩子餐後及睡前的潔牙狀況，並協助在聯絡簿上打勾。
7.學校將於5/23日下午1點辦理急救教育訓練，歡迎家長踴躍參加!

8.本學期學校因經費  考量，每週二下午暫停供應鮮奶及麵包，若是擔心孩子會肚子餓，可以自行幫      孩子準備較健康的麵包或餅乾喔!

9.本學期重大行事：

	週次
	日期
	重要行事與計畫
	備註

	一
	02/11(二)—14(五)
	友善校園週

	三
	02/28（五）
	和平紀念日放假一天

	四
	3/3（一）--14（五）
	健康促進暨反毒漫畫比賽
	1-6年級

	03/6（四）-27（四）
	新北市閱讀推廣教學活動
	2-5年級

	五
	03/13（四）14（五）
	班級國語朗讀及說故事比賽

	六
	03/19（三）
	春季路跑

	七
	03/25（二）
	複合式防災演練

	八
	04/01（二）
	綠博校外教學

	04/04（五）
	兒童節放假一天

	十
	04/15（二）、16（三）
	期中評量

	十一
	04/21（一）-25（五）
	50周年校慶系列活動：藝文成果展

、單車踩街嘉年華、卡拉ok歡唱活動…等
	歡迎大家共襄盛舉!

	十二
	04/27（日）
	50周年校慶運動會

	04/28（一）
	校慶運動會補假一天

	十七
	06/2（一）
	端午節放假一天

	二十
	06/24（二）、25（三）
	 期末評量

	二十一
	06/30（一）
	 休業式
	7/1暑假開始

                   ◎感謝各位家長的協助與配合！
· 家長的意見：無
6、 散會
親子教養好文章分享

別廢了孩子的武功
練習做家事，其實就是練習做事的方法。
(本文摘自 國語日報)
    一天下午，一群同事來我家找我，大家一聊，我提起了經歷過的一件往事。
    有一年，我擔任一年級導師，給孩子出了一項功課——每天回家做一件家事，項目不限，同時，我也請家長配合註記在聯絡簿上。兩週後，有個家長到校找我，不悅的問：「做家事有什麼用呢？」我一聽不禁為這質詢笑了出來。我說：「你總不希望孩子長大離家念書，還把髒衣服打包寄給你洗吧？孩子長大後不會照顧自己，好嗎？」那個家長聽了啞口無言，才心平氣和的離去。
    當我分享這個實例給公公聽，公公說：「教孩子做家事是父母的責任，怎麼會是你這個當老師的人來管？教不教、做不做是他家的事吧！」是啊！公公教育孩子的觀念非常正確，所以他教出來的小孩（我的老公）才如此賢能，樣樣家事都難不倒他。譬如我在美國生老二時，他幫我做月子，三餐點心外加補品，不輸生老大時，老媽為我準備的營養品呢！
    同事一聽，紛紛抱怨家中的老公或兒女都不幫忙家事。有一位還自我解嘲的說：「唉！這要怪只怪我這個老媽自以為武功高強，事事攬來自己做，讓孩子、老公都沒機會練功，多年下來，把他們的武功全都給廢了。你們這些年輕媽媽，還是早早讓小孩練功，把十八般武藝都學起來，以便將來行走江湖。」
    這席話令我們心有同感，更堅定我鼓勵學生做家事的理念。練習做家事，其實就是練習做事的方法。我的兩個兒子，天天都會幫我做家事。我想，未來他們組織家庭後，一定也能體貼的分攤家事，讓心愛的另一半有超幸福的感受吧！